
 

 

 

 
 
 

1 
 

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

 
 

EDITAL n.º 003/2024 
 

 
 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES NO PROGRAMA DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 
MESTRADO E DOUTORADO 

 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Pontifícia 

Universidade Católica do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE:  

 

1. PRORROGAR O PERÍODO DE INSCRIÇÕES do Processo de Seleção para ingresso no 

Programa de Pós-Graduação em Educação (Mestrado e Doutorado) em 2024, para o dia               

28 de fevereiro de 2024.  

 
 
 

Curitiba, 26 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

  

 
Prof.ª Dr.ª Patrícia Lupion Torres 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação 
  
 


